РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАЧАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   29.05.2024                                 г. Карачаевск                    № 357

О внесении изменений в постановление администрации Карачаевского муни-

ципального района от 20.12.2023 №713 «Об утверждении муниципальной про-

граммы «Обеспечение жильем молодых семей в Карачаевском муниципаль-

ном районе на 2024-2026 годы»

В целях необходимости уточнения объемов финансирования, предусмот-

ренных на реализацию муниципальной программы

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

 1. Внести в постановление администрации Карачаевского муниципаль-

ного района от 20.12.2023 №713 «Об утверждении муниципальной программы

«Обеспечение жильем молодых семей в Карачаевском муниципальном районе

на 2024-2026 годы» следующие изменения:

  1.1. В преамбуле и пункте 2 постановления слова: «постановлением Пра-

вительства Карачаево-Черкесской Республики от 26.09.2023 №268 «Об утвер-

ждении государственной программы «Развитие молодежной политики в Кара-

чаево-Черкесской Республике»» заменить словами: «постановлением Прави-

тельства Карачаево-Черкесской Республики от 28.12.2023 №407 «О государ-

ственной программе «Развитие молодежной политики в Карачаево-Черкесской

Республике»»;

   1.2. Строку 10 паспорта муниципальной программы «Объем финансово-

го обеспечения муниципальной программы» приложения к постановлению из-

ложить в следующей редакции:

«Объем финансового обеспече-

ния муниципальной программы

Объемы финансового обеспечения подпро-

граммы 7649,64тыс. рублей, в том числе по

годам:

2024 год – 7649,64 тыс. рублей

2025 год – 0,0 тыс. рублей

2026 год – 0,0 тыс. рублей

за счет средств бюджета Карачаевского му-

ниципального района – 478102,50 тыс. руб-

лей, в том числе по годам:

2024 год – 478,102 тыс. рублей

2025 год – 0,0 тыс. рублей

2026 год – 0,0 тыс. рублей

за счет средств республиканского бюджета

Карачаево-Черкесской Республики (по со-

гласованию) – 478,102 тыс. рублей, в том

2

числе по годам:

2024 год – 478,102 тыс. рублей

2025 год – 0,0 тыс. рублей

2026 год – 0,0 тыс. рублей

за счет средств федерального бюджета (по

согласованию) – 6693,435 тыс. рублей, в

том числе по годам:

2024 год – 6693,435 тыс. рублей

2025 год – 0,0 тыс. рублей

2026 год – 0,0 тыс. рублей

Объемы финансирования подлежат ежегод-

ному уточнению, исходя из условий софи-

нансирования расходов программы в соот-

ветствии с законодательством за счет

средств федерального и республиканского

бюджетов.»;

 1.3. Абзац третий раздела 2 приложения к постановлению изложить в

следующей редакции: «постановление Правительства Карачаево-Черкесской

Республики от 28.12.2023 №407 «О государственной программе «Развитие мо-

лодежной политики в Карачаево-Черкесской Республике»»;

 1.4. Абзац второй раздела 10 приложения к постановлению изложить в

следующей редакции:

«Объемы финансового обеспечения подпрограммы 7649,64 тыс. рублей, в

том числе по годам:

2024 год – 7649,64 тыс. рублей

2025 год – 0,0 тыс. рублей

2026 год – 0,0 тыс. рублей

за счет средств бюджета Карачаевского муниципального района – 478,102

тыс. рублей, в том числе по годам:

2024 год – 478,102 тыс. рублей

2025 год – 0,0 тыс. рублей

2026 год – 0,0 тыс. рублей

за счет средств республиканского бюджета Карачаево-Черкесской Рес-

публики (по согласованию) – 478,102 тыс. рублей, в том числе по годам:

2024 год – 478,102 тыс. рублей

2025 год – 0,0 тыс. рублей

2026 год – 0,0 тыс. рублей

за счет средств федерального бюджета (по согласованию) – 6693,435 тыс.

рублей, в том числе по годам:

2024 год – 6693,435 тыс. рублей

2025 год – 0,0 тыс. рублей

2026 год – 0,0 тыс. рублей.»;

1.5. Приложение 2 к муниципальной программе изложить в следующей

редакции:

«Приложение 2

к муниципальной программе «Обеспечение

жильем молодых семей в Карачаевском му-

ниципальном районе на 2024-2026 годы»

Ресурсное обеспечение муниципальной программы

«Обеспечение жильем молодых семей в Карачаевском муниципальном районе на 2024-2026 годы»

Статус Наименование муниципальной про-

граммы, основного мероприятия, ме-

роприятия

Источник финансиро-

вания

Объемы бюджетных ассигнований

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6

Муниципальная

программа

Обеспечение жильем молодых семей в

Карачаевском муниципальном районе

на 2024-2026 годы

Всего 7649,64 0,0 0,0

Местный бюджет Ка-

рачаевского муници-

пального района

478,102 0,0 0,0

Управление образова-

ния, физической куль-

туры, спорта и моло-

дежной политики ад-

министрации Карача-

евского муниципаль-

ного района

478,102 0,0 0,0

Федеральный бюджет 6693,435 0,0 0,0

Республиканский

бюджет

478,102 0,0 0,0

Внебюджетные источ-

ники

0,0 0,0 0,0

Основное ме-

роприятие

Формирование списков молодых се-

мей для участия в муниципальной

программе

Всего 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет Ка-

рачаевского муници-

0,0 0,0 0,0

4

пального района

Управление образова-

ния, физической куль-

туры, спорта и моло-

дежной политики ад-

министрации Карача-

евского муниципаль-

ного района

0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0

Республиканский

бюджет

0,0 0,0 0,0

Внебюджетные источ-

ники

0,0 0,0 0,0

Основное ме-

роприятие

Расчет социальных выплат, предо-

ставляемых молодым семьям

Всего 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет Ка-

рачаевского муници-

пального района

0,0 0,0 0,0

Управление образова-

ния, физической куль-

туры, спорта и моло-

дежной политики ад-

министрации Карача-

евского муниципаль-

ного района

0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0

Республиканский

бюджет

0,0 0,0 0,0

Внебюджетные источ-

ники

0,0 0,0 0,0

Основное ме-

роприятие

Выдача молодым семьям в установ-

ленном порядке свидетельств на при-

обретение жилья исходя из объемов

Всего 7649,64 0,0 0,0

Местный бюджет Ка-

рачаевского муници-

478,102 0,0 0,0

5

бюджетных ассигнований, предусмот-

ренных на эти цели за счет средств

федерального, республиканского и

местного бюджетов

пального района

Управление образова-

ния, физической куль-

туры, спорта и моло-

дежной политики ад-

министрации Карача-

евского муниципаль-

ного района

478,102 0,0 0,0

Федеральный бюджет 6693,435 0,0 0,0

Республиканский

бюджет

478,102 0,0 0,0

Внебюджетные источ-

ники

0,0 0,0 0,0

 1.6. Приложение 3 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«Приложение 3

к муниципальной программе «Обеспечение

жильем молодых семей в Карачаевском му-

ниципальном районе на 2024-2026 годы»

ПЛАН

мероприятий по реализации муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей

в Карачаевском муниципальном районе на 2024-2026 годы»

 Наименование муниципальной программы: «Обеспечение жильем молодых семей в Карачаевском муниципальном

районе на 2024-2026 годы»

 Ответственный исполнитель муниципальной программы: управление образования, физической культуры, спорта и

молодежной политики администрации Карачаевского муниципального района

6

№

п/п

Статус Наименование муници-

пальной программы,

основного мероприя-

тия, мероприятия, кон-

трольного события

Ответственный

исполнитель

(ФИО, долж-

ность), соиспол-

нитель, участник

Источник

финансового

обеспечения

    Код бюджетной классификации Объем расходов

ГРБ

С

Рз

Пр

ЦСР

ВР

2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

 Муни-

ципаль-

ная про-

грамма

«Обеспечение жильем

молодых семей в Кара-

чаевском муниципаль-

ном районе на 2024-

20236 годы»

Ответственный

исполнитель:

управление обра-

зования, физиче-

ской культуры,

спорта и моло-

дежной политики

администрации

Карачаевского

муниципального

района (началь-

ник Хатуева З.Ю.,

ведущий специа-

лист Каитова

М.Б.)

Соисполнитель:

отсутствует

Участник: отсут-

ствует

Всего      7649,64 0,0 0,0

Местный

бюджет Ка-

рачаевского

муници-

пального

района (МБ)

     478,102 0,0 0,0

Республи-

канский

бюджет Ка-

рачаево-

Черкесской

Республики

(РБ)

     478,102 0,0 0,0

Федераль-

ный бюджет

(ФБ)

     6693,435 0,0 0,0

Внебюджет-

ные источ-

ники (ВИ)

     0,0 0,0 0,0

1 Основ-

ное ме-

роприя-

тие

Формирование списков

молодых семей для

участия в муниципаль-

ной программе

Ответственный

исполнитель:

управление обра-

зования, физиче-

ской культуры,

спорта и моло-

Всего      0,0 0,0 0,0

МБ      0,0 0,0 0,0

РБ      0,0 0,0 0,0

ФБ      0,0 0,0 0,0

7

дежной политики

администрации

Карачаевского

муниципального

района (началь-

ник Хатуева З.Ю.,

ведущий специа-

лист Каитова

М.Б.)

Соисполнитель:

отсутствует

Участник: отсут-

ствует

ВИ      0,0 0,0 0,0

2. Основ-

ное ме-

роприя-

тие

Расчет социальных вы-

плат, предоставляемых

молодым семьям

Ответственный

исполнитель:

управление обра-

зования, физиче-

ской культуры,

спорта и моло-

дежной политики

администрации

Карачаевского

муниципального

района (началь-

ник Хатуева З.Ю.,

ведущий специа-

лист Каитова

М.Б.)

Соисполнитель:

отсутствует

Участник: отсут-

ствует

Всего      0,0 0,0 0,0

МБ      0,0 0,0 0,0

РБ      0,0 0,0 0,0

ФБ      0,0 0,0 0,0

ВИ      0,0 0,0 0,0

3 Основ- Выдача молодым семь- Ответственный Всего      7649,64 0,0 0,0

8

ное ме-

роприя-

тие

ям в установленном

порядке свидетельств

на приобретение жилья

исходя из объемов

бюджетных ассигнова-

ний, предусмотренных

на эти цели за счет

средств федерального,

республиканского и

местного бюджетов

исполнитель:

управление обра-

зования, физиче-

ской культуры,

спорта и моло-

дежной политики

администрации

Карачаевского

муниципального

района (началь-

ник Хатуева З.Ю.,

ведущий специа-

лист Каитова

М.Б.)

Соисполнитель:

отсутствует

Участник: отсут-

ствует».

МБ      478,102 0,0 0,0

РБ      478,102 0,0 0,0

ФБ      6693,435 0,0 0,0

ВИ      0,0 0,0 0,0

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Карача-

евского муниципального района, курирующего управление образования, физической культуры, спорта и молодежной

политики.

Глава администрации Карачаевского

муниципального района                                                                                                                     С.А. Кущетеров